

## ARNBJERG KIRKEGÅRD - VARDE Urnegravsteder i græsset



**Arnbjerg Kirkegård** beliggende Lundvej 6, er taget i brug ca. 1880. Området repræsenterer i det store og hele den traditionelle kirkegårdskultur, der giver mulighed for individuel anlæggelse af gravstedet.

I 1988 er der udlagt et areal til urnegravsteder i græs. I urnegravstederne er der plads til 4 urner, men der kan kun sættes 1 sten på gravstedet.

Gravstederne kan anlægges på 2 forskellige måder. Gravstedet anlægges af kirkegården for gravstedsbrugers regning.

- **Urnegrav med anlæg**

Gravstedet anlægges med sidehække af buksbom og forkant af brosten. Der kan anvendes kirkegårdens grus eller bunddækkende.

På gravstedet er plads til små stedsegrønne/løvfældende planter og bed til sommerblomster. Beplantning etableres efter samråd med kirkegården.

Planter må, af hensyn til helhedsindtrykket, ikke være væsentligt højere end gravstedshækkene og må ikke være til gene for hække eller andre gravsteder.

- **Urnegrav med bunddække**

Gravstedet er kantet med brosten. Beplantning er et ensartet bunddække. Der kan etableres blomsterbed.

**Bestemmelser for gravminder**

Alle gravstensformer må anvendes. Gravminderne kan være forarbejdet ikke blot af sten, men også af andre materialer. Gravmindernes form bør være enkel, særligt hvor kunstnerisk medvirken er anvendt.

Gravminderne skal anbringes mindst 40 cm fra baghækken og mellem gravminder og baghæk må ingen beplantning eller udsmykning foretages.

Gravminder må ikke være større end 70 x 70 cm. (H x L), og der kan kun placeres 1 gravminde på gravstedet.

## Legat

Der **skal** betales for legat-vedligeholdelse af gravstedet i fredningsperioden på 20 år.

Et legat-gravsted vedligeholdes af kirkegården.

Ved erhvervelsen indbetales et beløb til GiasCenter Aarhus for vedligeholdelsen i hele fredningsperioden.

Såfremt man efter fredningsperiodens udløb ønsker gravstedet fornyet, skal man igen indbetale til GiasCenter Aarhus for vedligeholdelsen for en ny periode på mindst 5 år.

I prisen for "legat-gravsteder" er inkluderet fornyelse af udgåede eller forvoksede planter.

Visne buketter fjernes af kirkegården en gang om ugen.

### Priser 2024 (priser reguleres 01/01, alle priser er inkl. moms)

Anlæg ca. 2.000,-

#### Vedligehold i 20 år:

Gravsted med anlæg/ bunddække/ bed 13.554,80

Yderligere **kan** betales for: **Årligt** **20 år**

Grandækning 356,41 7.128,20

eller gran og dekoration 514,26 10.285,20

eller fyrpyntning 779,69 15.593,80

Sommerblomster Efter antal

Priseksempel, 7 stedmoder, 7 isbegonia 383,11 7.662,20

**Priseksempel for gravsted med anlæg, 20 år: 31.502,20**

**Vedligehold, gran m/dekoration og blomster**

Efter bisættelsen bliver blomster lagt på gravstedet.

8-10 dage efter bisættelsen, modtager vi urnen på kirkegårds-kontoret, og vi giver herefter skriftlig besked, så der kan aftales tid til urnenedsættelsen.

I øvrigt henvises til vedtægten for Varde sogns Kirkegårde, der kan udleveres fra kirkegårdskontoret.



**Kirkegårdskontoret**

Lundvej 12, 6800 Varde

Tlf. 75 - 22 08 44

[kirkegaard@varde-kirke.dk](mailto:kirkegaard@varde-kirke.dk)

Telefontid: Mandag – onsdag kl. 9 - 13,  
Torsdag kl. 9 - 15, Fredag kl. 9 - 12